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Konferencja NAFSA 
Tegoroczni Laureaci Środowiskowej Nagrody Akademic-

kiej Gwiazdy internacjonalizacji – Ewa Kiszka (kategoria 
Gwiazda Marketingu – Marketing Star, Gdański Uniwersytet 
Medyczny), dr hab. Dominik Antoniewicz (kategoria 
Gwiazda Badań – Research Star, Uniwersytet Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu) oraz Emilia Wojtczak (kategoria Wscho-
dząca Gwiazda – Rising Star, Politechnika Poznańska) 
w dniach 27.05-1.06.2018 r. uczestniczyli w konferencji 
NAFSA, organizowanej w tym roku w Filadelfii. 

NAFSA jest największą na świecie organizacją pozarzą-
dową zajmującą się tematem edukacji międzynarodowej. 
Utworzona została w 1948 r. jako Krajowe Stowarzyszenie 
Doradców Studentów Zagranicznych w celu promowania 
rozwoju zawodowego uczelni amerykańskich i ich pracow-
ników odpowiedzialnych za pomoc i doradztwo dla 25 tys. 
studentów zagranicznych, którzy przybyli na studia w Sta-

nach Zjednoczonych po II wojnie światowej. W trakcie 
kolejnych lat, niosących istotne zmiany polityczne oraz 
początek nowej ery globalizacji, dziedzina edukacji mię-
dzynarodowej ulegała dynamicznemu rozwojowi, a orga-
nizacja zmieniała swoją nazwę i rozszerzała obszar zainte-
resowań. Od 1990 r. nosi nazwę NAFSA – Association of 
International Educators. W tym roku NAFSA obchodziła  
70 rocznicę powstania i odbywała się pod hasłem Diverse 
Voices, Shared Commitment (Różne głosy, wspólne zaanga-
żowanie).

Konferencja i  targi NAFSA corocznie gromadzą około  
10 000 uczestników z ponad 100 krajów na całym świecie. 
Są doskonałą okazją do promocji uczelni, nawiązania kon-
taktów z partnerami z całego świata, udziału w warsztatach 
i seminariach tematycznych, a także do wymiany doświad-
czeń z innymi specjalistami zajmującymi się edukacją mię-
dzynarodową. NAFSA to również, a może przede wszystkim 
forum dla setek jeśli nie tysięcy indywidualnych spotkań, 
okazja do nawiązywania bilateralnych kontaktów. W czasie 
konferencji rozgrywki NBA i NHL wchodziły w decydującą 
fazę, przyciągając do barów i restauracji wielu uczestników 
konferencji, którzy już w mniej formalnych okolicznościach 
mogli budować sieci kontaktów. 

NAFSA jest doskonałą ilustracją przemian, jakie zachodzą 
w szkolnictwie wyższym, które – w sferze umiędzynarodo-
wienia – stopniowo, ale konsekwentnie staje się globalnym 
rynkiem, wokół którego niezależnie od kształcenia rośnie 
biznes około edukacyjny. Targi tego typu pokazują nie 
tylko rosnącą skalę, ale również postępującą profesjonali-
zację transnarodowej edukacji. Tak więc wśród wystawców 
były nie tylko uczelnie czy publiczne instytucje promujące 
międzynarodową wymianą, takie jak NAWA, ale firmy re-
krutujące studentów, sprawdzające ich umiejętności języ-
kowe, agencje zajmujące się międzykontynentalnym trans-
portem studentów zagranicznych, ich ubezpieczaniem czy 
zakwaterowaniem. 

„Gwiazdy internacjonalizacji” reprezentowały swoje 
uczelnie na stoisku Narodowej Agencji Wymiany Akade-
mickiej (NAWA), w ramach kampanii Ready, Study, Go! Poland. 
Stoisko otworzyli: ambasador RP w Stanach Zjednoczonych 
Piotr Wilczek oraz dyrektor NAWA Łukasz Wojdyga. W otwar-
ciu wzięli udział przedstawiciele najważniejszych organi-
zacji działających w obszarze szkolnictwa wyższego: NAF-
SA, EAIE, APAIE, International Institute for Education, przed-
stawiciele narodowych agencji szkolnictwa wyższego, 
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uczelni partnerskich, a także CEO NAFSA dr Esther Brimmer. 
Profesjonalna wizualizacja stoiska oraz jego dobre usytu-
owanie wpływało na duże zainteresowanie wśród uczest-
ników targów.

Spacerując ulicami Filadelfii…
NAFSA odbywa się w najważniejszych ośrodkach aka-

demickich i gospodarczych w USA, do których niewątpli-
wie należy również Philadelphia. Philadelphia to najwięk-
sze pod względem liczby ludności miasto w Pensylwanii 
i piąte w kraju (ponad 1,5 mln mieszkańców), dawniej 
największe miasto i pierwsza stolica USA. Nadal ma w so-
bie ten unikalny po drugiej stronie Atlantyku historyczny 
klimat i przepełniona jest duchem wolności. Nie powinno 
zatem nikogo dziwić, że stał się inspiracją dla idei związa-
nych z rewolucjąniepodległością Stanów Zjednoczonych. 
Tam też znajduje się ogromnie ważny dla historii Stanów 
Zjednoczonych Dzwon Wolności z inskrypcją Oznajmijcie 
wyzwolenie w kraju dla wszystkich jego mieszkańców – 
symbol wojny o niepodległość Stanów Zjednoczonych. 

Spacerując po ulicach Filadelfii podziwialiśmy architek-
toniczny kolaż, dziwne połączenia stylów, ale i delektowa-
liśmy się duchem wolności, który stał się symbolem Fila-
delfii. Wyraża się on zarówno w wyjątkowej architekturze, 

Piąte spotkanie z uczniami szkół ponadpodstawowych 
w ramach programu Zdolni z Pomorza odbyło się 19 maja 
2018 r. na Wydziale Farmaceutycznym. Tematem przewodnim 
wydarzenia była biotechnologia roślin leczniczych. Spotka-
nie zainaugurował wykład Leki roślinne z probówki wygło-

ale także społecznym klimacie tego miasta, które emanuje różnorodnością 
we wszystkich wymiarach. Nie bez przypadku zakątki tego miasta stano-
wiły scenerie epickich dla historii kina filmów Filadelfia czy Rocky, ale stały 
się inspiracją dla przeboju Bruce’a Springsteena Ulice Filadelfii.

Ewa Kiszka, kierownik Działu Współpracy z Zagranicą 
 i Projektów Rozwojowych GUMed, 

dr hab. Dominik Antoniewicz, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
Emilia Wojtczak, Politechnika Poznańska

Zdolni z Pomorza w Uczelni
szony przez prof. Marię Łuczkiewicz z Katedry i Zakładu 
Farmakognozji GUMed. Część laboratoryjna spotkania po-
święcona była między innymi analizie fitochemicznej su-
rowców roślinnych. Uczniowie podczas zajęć laboratoryjnych 
mieli możliwość samodzielnej izolacji substancji czynnych 
z materiału roślinnego, a także analizy uzyskanych ekstrak-
tów z użyciem chromatografii cieczowej. Część laboratoryj-
na dotyczyła także identyfikacji związków pochodzenia 
roślinnego o potencjale alergizującym, stosowanych w ko-
smetykach jako komponenta zapachowa. W ramach zajęć 
uczniowie odwiedzili także Ogród Roślin Leczniczych dzia-
łający przy Katedrze i Zakładzie Farmakognozji GUMed, gdzie 
mogli zaznajomić się z różnorodnością gatunków roślin 
stosowanych w farmakoterapii.

Program Zdolni z Pomorza jest projektem realizowanym 
przez Samorząd Województwa Pomorskiego współfinanso-
wanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnych 
Programów Operacyjnych. Celem projektu jest zapewnienie 
uczniom szczególnie uzdolnionym odpowiedniego wsparcia 
rozwoju poprzez właściwą diagnozę uzdolnień i adekwatne 
formy wsparcia.

Kolejne spotkanie akademickie z uczniami w Gdańskim 
Uniwersytecie Medycznym już w październiku 2018 r.

Zespół koordynujący GUMed: prof. Katarzyna Zorena,  
dr Szymon Dziomba, mgr Agata Somla-Klaman, mgr Maciej 
Pikulski. ■
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